令和 6年 4月 12日

市政記者クラブ 様

スポーツ市民局人権施策推進課

                         担当 伊藤、松田 電話：972-2583

第 6回「名古屋城バリアフリーに関する市民討論会」における

差別事案に係る検証委員会について

令和 5年 6月 3日に開催された、名古屋市主催の「名古屋城バリアフリーに関する市

民討論会」における差別事案に係る職員の対応等について検証するため、下記のとおり

第 6回検証委員会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時

令和 6年 4月 18日（木） 午前 10時 00分から

２ 場所

  名古屋市役所本庁舎（2階 第 1会議室）

３ 議題（予定）

（１）名古屋城天守木造復元整備に係る経緯について（説明）（公開）

（２）検証について（非公開）

※議題（２）については、法人情報等の情報公開条例第 7条第 1項各号に規定する事

項が含まれることから非公開で開催します。

４ 取材について

・希望をされる場合には、4月 17日（水）正午（必着）に、別紙により、スポーツ市

民局人権施策推進課へ電子メール又はファックスにてお知らせください。

・会場の都合上、入室は、当日の午前 9時 30分以降とさせていただきます。

・撮影は、会議公開部分のみとさせていただきます。

また、公開部分の議事の進行中でも撮影は可能ですが、固定の位置で行っていただ

くようご協力をお願いします。

※事前申し込みをされていない場合は、会場での受付時に資料をお渡しできない可

能性があります。

５ 傍聴について

  ・傍聴者定員：10名

・傍聴希望者は、4月 16日（火）正午（必着）までに、電子メール、ファックス

又は電話により、申し込みを行ってください。希望者が定員を上回った場合は抽選

とし、全ての希望者に当否を連絡します（辞退がある場合の繰り上げ対応を含

む）。

（記入していただく事項）

氏名、住所、連絡先（電話またはファックス番号）

要約筆記、手話通訳、テキストデータの必要な方や介助者が同行される方など、配

慮が必要な場合はその旨もご記入ください。なお、対応の相談のため、連絡先へお

電話等をさせていただく場合があります

６ 申し込み先・連絡先

  スポーツ市民局人権施策推進課

電話番号 ０５２－９７２－２５８３

ファックス番号 ０５２－９７２－６４５３

電子メールアドレス a2580@sportsshimin.city.nagoya.lg.jp

http://#

撮  影  申  込  書

提出先 スポーツ市民局人権施策推進課あて

ファックス番号 ０５２－９７２－６４５３

電子メール   a2580@sportsshimin.city.nagoya.lg.jp

締 切 令和 6年 4月 17日（水）正午（必着）

スポーツ市民局人権施策推進課（電話：052-972-2583）

「『名古屋城バリアフリーに関する市民討論会』における差別事案に係る

検証委員会（4月 18日開催分）」の撮影について

貴社名

人 数          人

代表者氏名

代表者連絡先 －        －

持ち込み機材

（スチールカメラ○台、

ムービーカメラ○台）

備  考

【注意事項】

・当日は腕章又は社員証を身に付けてください。

・撮影は、会議冒頭及び公開部分のみとさせていただきます。

別 紙

http://#